
Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-022/2019-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0101.04349.2019, do tipo menor preço Item, objetivando Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de Empresa para
Prestação de Confecções de Malharia junto as Secretarias do Município de Vargem Grande/MA, tendo como vencedoras as empresas: J A
DOS SANTOS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 35.121.755/0001-29, considerada vencedora parcial do certame com valor
de R$ 989.100,00 (Novecentos e oitenta e nove mil e cem reais) e SONIA MARIA ASSAD MARTINS – ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o
nº 41.501.537/0001-12, vencedora parcial do certame com valor de R$ 363.429,00 (Trezentos e sessenta e três mil quatrocentos e vinte e
nove reais). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo.Vargem Grande –
MA, 30 de Maio de 2019.Ricardo Barros Pereira.Pregoeiro Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 201900274.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 201900274 –
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 022/2019-CPL/PMVG. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço,
visando à Contratação de Empresa para Prestação de Confecções de Malharia junto as Secretarias do Município de Vargem Grande/MA.
Conforme valores registrados abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração – Órgão Gerenciador, representada pelo Secretário
o Sr. Francisco Ferreira Lima Filho, e as secretarias na qualidade de órgãos participantes: Secretaria Municipal de Educação, representada
pelo Sr. Domingos Thiago Braz de Carvalho, Secretaria Municipal de Saúde, representada pela Srª. Carla Nicoly Mesquita de
Mesquita Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, representada pela Srª. Maria Olene Oliveira Barros e
as Empresas: J A DOS SANTOS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 35.121.755/0001-29, estabelecida à Rua Sebastião Acher
nº1039, centro, Chapadinha/MA, Cep: 65.500-000, representada pelo Sr. Jacques Amorim dos Santos, portador do CPF nº 674.433.543-04,
e a empresa SONIA MARIA ASSAD MARTINS – ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 41.501.537/0001-12, estabelecida à Rua Monte
Alverne nº 08, Bairro Vila Passos, São Luis/MA, Cep: 65.025-620, neste ato representada pela Sra. Sonia Maria Assad Martins, portadora
do CPF nº 375.654.603-97. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº SRP-022/2019- CPL/PMVG e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e
Decreto Municipal nº 004/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA
ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 31.05.2019. FORO: Comarca de Vargem Grande/MA. ASSINATURAS: FRANCISCO
FERREIRA LIMA FILHO – Secretário de Municipal de Administração, DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO – Secretário
Municipal de Educação, MARIA OLENE DE OLIVEIRA BARROS – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social,
CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA – Secretária Municipal de Saúde/ J A DOS SANTOS EIRELI – ME, Representada pelo
Sr. Jacques Amorim dos Santos; SONIA MARIA ASSAD MARTINS – ME, Representada pela Sra. Sonia Maria Assad
Martins (Detentores do Registro de Preços). EMPRESA: J A DOS SANTOS EIRELI – ME e SONIA MARIA ASSAD MARTINS –
ME.

J A DOS SANTOS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 35.121.755/0001-29

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND UND VALOR

UNITÁRIO

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

1. CAMISA GOLA
REDONDA DE
RIBANA 3,5 CM
MALHA PP 100%
POLIETE CORES
DIV. TAM: P, M,
G, E GG, E
ESTAMPA EM
SERIGRAFIA NA
FRENTE
(PROGRAMA DE
DESTINAÇÃO
DA CAMISA) E
COSTA LOGO
MUNICIPAL E
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

UND 1000  R$ 17,50

2. CAMISA GOLA
REDONDA DE
RIBANA, MALHA
PP 100% POLIEST
DE MANGA COM
SUBLIMAÇÃO
TOTAL FRENTE
E COSTA TAM P,
M, G, GG.

UND 2000  R$ 17,50

3. CAMISA GOLA
REDONDA DE
RIBANA 3,5,
TAM:P, M, G E
GG DE MALHA
PP 100%
POLIEST.NA COR
BRANCA
C/ESTAMPA EM
SUBLIMAÇÃO
NA FRENTE
(PROGAMA DE
DESTINAÇÃO
DA CAMISA) E
LOGO DO
MUNICIPIO NA
COSTA 17,9 CM
LARGURA 8,6
CM DE ALTURA.

UND 1000  R$ 17,50

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

4. CAMISA GOLA V
MALHA VI 100%
ALGODÃO
CORES DIV. COM
03 BOTÕES,
BOLSO
ESTAMPADO
COM LOGO
MUNICIPAL E
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO NAS
MEDIDAS 7,31
LARGURA E 3,31
DE ALTURA,
TAM: P, M, G E
GG.

UND 500  R$ 32,00

6. FARDAMENTO
ESCOLAR
(CALÇA E
CAMISA) CALÇA
DE ELANCA NA
COR AZUL
ROYAL, IDADE
10 A 16 ANOS
TAM: P, M, G,
CAMISA MALHA
PV 33% VISCOSE
E 67% POLIETER
MANGA CURTA
GOLA REDONDA
DE RIBANA
AMARELA COM
ESTAMPA DA
LOGO
MUNICIPAL EM
SUBLIMAÇÃO
NA PARTE DA
FRENTE
MEDINDO 17,9
CM LARG. E 8,6
CM ALTURA E
FRASE
EDUCATIVA
NAS COSTA.

UND 1250  R$ 58,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

7. FARDAMENTO
ESCOLAR
(CAMISA)
CAMISA MALHA
PV 33% VISCOSE
E 67% POLIETER
MANGA CURTA
GOLA REDONDA
DE RIBANA
AMARELA COM
ESTAMPA DA
LOGO
MUNICIPAL EM
SUBLIMAÇÃO
NA PARTE DA
FRENTE
MEDINDO 17,9
CM LARG. E 8,6
CM ALTURA E
FRASE
EDUCATIVA
NAS COSTA.

UND 1250  R$ 16,50

8. CONJUNTO DE
FARDA
PROFISSIONAL
EM TECIDO:
CALCA DE BRIM
OU TWEI E
CAMISA EM
TECIDO CEDRO
FINO VIP.

UND 500  R$ 138,00

9. SACOLA EM
NYLON PRETA,
ALÇA CURTA E
ZIPPER

UND 1000  R$ 39,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LOTE V– CRIANÇA FELIZ

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR UNT.

20 Bolsa UND 10 R$ 55,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR

UNT.

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

30.  CAMISA GOLA
REDONDA DE
RIBANA, MALHA
PP 100% POLIEST
DE MANGA COM
SUBLIMAÇÃO
TOTAL FRENTE
E COSTA TAM P,
M, G, GG.

UND 2000  R$ 25,00

31.  CAMISA GOLA
REDONDA DE
RIBANA 3,5,
TAM:P, M, G E
GG DE MALHA
PP 100%
POLIEST.NA COR
BRANCA
C/ESTAMPA EM
SUBLIMAÇÃO
NA FRENTE
(PROGAMA DE
DESTINAÇÃO
DA CAMISA) E
LOGO DO
MUNICIPIO NA
COSTA 17,9 CM
LARGURA 8,6
CM DE ALTURA.

UND 1000  R$ 19,50

32.  CAMISA GOLA
POLO MALHA
PIQUÊ 100%
ALGODÃO
CORES DIV. COM
03 BOTÕES,
BOLSO
ESTAMPADO
COM LOGO
MUNICIPAL E
SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃ
O NAS MEDIDAS
7,31 LARGURA E
3,31 DE ALTURA,
TAM: P, M, G E
GG.

UND 500  R$ 34,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

33.  CAMISA DE
MALHA PARA
GARIS, COR
AZUL MARINHO,
MANGA LONGA
COM PUNHO,
COM FAIXA
REFLETIVA COR
CINZA ABNT
NBR 15.292,
GOLA REDONDA
E SIUK DO
EMBLEMA DA
PREFEITURA.

UND 60  R$ 55,00

34.  CALÇA DE
MALHA COM
ELÁSTICO PARA
GARIS, COR
AZUL MARINHO,
FAIXA
REFLETIVA COR
CINZA ABNT
BNR 15.292

UND 60  R$ 25,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR

UNT.

35.  CAMISA GOLA
POLO DE RIBANA
3,5, TAM: P, M, G E
GG DE MALHA PP
100% POLIEST. NA
COR BRANCA C/

ESTAMPA EM
SUBLIMAÇÃO NA

FRENTE
(PROGRAMA DE
DESTINAÇÃO DA
CAMISA) E LOGO
DO MUNICIPIO.

UND 1000  R$ 34,50 

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

36.  CAMISA GOLA
REDONDA DE

RIBANA 3,5 CM
MALHA PP 100%
POLIESTE CORES
DIV. TAM:P, M, G
E GG, E ESTAMPA
EM SERIGRAFIA

NA FRENTE
(PROGRAMA DE
DESTINAÇÃO DA

CAMISA NAS
COSTA).

UND 1000  R$ 19,50 

37.  CAMISA GOLA
POLO MALHA
PIQUÊ CORES

VARIADAS
PADRONIZADAS

BORDADA NO
BOLSO

TAMANHOS P, M,
G, GG.

UND 500  R$ 33,50 

38.  CAMISA GOLA
POLO MALHA PP

CORES
VARIADAS

PADRONIZADAS
COM

SUBLIMAÇÃO
TAMANHOS P, M,

G, GG.

UND 500  R$ 29,50 

39.  BOLSA DE LONA
POLIÉSTER COM

ALÇA E ESTAMPA
EM SERIGRAFIA.

UND 500  R$ 80,00 

40.  BOLSA DE
NAYLON PRETA

COM ALÇA
GRANDE E

PEQUENE E LOGO
MUNICIPAL 17,9

CM DE LARGURA
E 8,6 CM DE

ALTURA

UND 180  R$ 80,00 

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

41.  CAMISA GOLA
POLO DE MALHA
PV COM BOLSO,

MANGA
COMPRIDA

PADRONIZADA
COM PINTURA

EM SERIGRAFIA
NA FRENTE E

VERSO.

UND 150  R$ 29,00 

42.  CALÇA JEANS
MASCULINA E

FEMININA
PROFFISSINAL

COM BOLSO
FRENTE E COSTA
NOS TAM: 36, 38,

40, 42, 44, 46, 48, 50

UND 150  R$ 98,00 

43.  BONÉ DE BRIM
COM ESTAMAPA
(PROGRAMA DE
DESTINAÇÃO)

LOGO
MUNICIPAL E

SECRETARIA DE
SAÚDE. TAM

ÚNICO

UND 150  R$ 10,50 

44.  BOTAS
MARLUVAS

COURO TAM 36 A
46

MARLUVA
VULCAFLEX

UND 150  R$ 97,00 

45.  CAMISA GOLA
POLO MALHA
PIQUÊ CORES

VARIADAS
PADRONIZADAS
BORDADAS NO

BOLSO
TAMANHOS P, M,

G, GG.

UND 150  R$ 33,50 

46.  CAMISA TECIDO
BRIM SANTISTA
COM BOLSO E

LOGOMARCA DO
MUNICÍPIO

UND 150  R$ 80,00 

 47. BOLSA DE LONA
CAK COM ALÇA
PADRONIZADA

UND 150  R$ 99,00 

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

 48. CINTO PRETO
PROFFISONAL DE

NAILLOW

UND 150  R$ 29,50 

49. CALÇA DE
TECIDO BRIM
CEDRO COR
CAQUE, NOS

TAM: 36, 38, 40, 42,
44, 46, 48.

UND 150  R$ 95,00 

50. CAMISA TECIDO
TIPO BRIM

CEDRO, COR
CAQUE MANGA

CURTA, COM
BOLSO DO LADO

ESQUERDO E
LOGOMARCA DO

MUNICÍPIO.

UND 150  R$ 84,00 

51. CAPOTES
CENTRO

CIRÚRGICO DE
BRIM CEDRO

HOSPITALAR 10%
ALGODÃO.

UND 100 R$ 189,00

52. CAMPOS
FENESTRADO

DUPLO DE BRIM
CEDRO

HOOSPITLAR
TAM: G

UND 100  R$ 95,00 

53. CAMPOS
FENESTRADO

DUPLO DE BRIM
CEDRO

HOSPITALAR
TAM: P.

UND 100  R$ 86,00 

54 CAMPOS
CIRÚRGICO

CAMPO
OPERÁRIO DE
BRIM CEDRO
HOSPITALAR.

UND 100  R$ 94,00 

55. CAMPOS SALA DE
PARTO DE BRIM

CEDRO
HOSPITLAR.

UND 100  R$ 95,00 

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

61. CAMISOLA
CEDRO FINO

HOSPITLAR PARA
CENTRO

CIRÚRGICO TAM
G.

UND 100  R$ 68,00

62. LENÇOL CEDRO
FINO HOSPITLAR
PARA BERÇÁRIO

100X90 CM.

UND 100  R$ 38,00

63. LENÇOL
FRANELA CEDRO
FINO HOSPTILAR
PARA PEDIATRIA.

UND 100  R$ 38,00

64. CAMISOLA
CEDRO FINO
HOSPITALAR

PARA
ENRFEMARIA.

UND 100  R$ 67,00

65. CONJUNTO DE
ROUPA

PRIVATIVA
CEDRO LEVE

100% ALGODÃO.

UND 100 R$ 144,00

COTA EXCLUSIVA PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR

UNT.

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

70 FARDAMENTO
ESCOLAR (CALÇA

E CAMISA)
CALÇA DE

ELANCA NA COR
AZUL ROYAL,
IDADE 10 A 16

ANOS TAM: P, M,
G, CAMISA

MALHA PV 33%
VISCOSE E 67%

POLIETER
MANGA CURTA
GOLA REDONDA

DE RIBANA
AMARELA COM

ESTAMPA DA
LOGO

MUNICIPAL EM
SUBLIMAÇÃO NA

PARTE DA
FRENTE

MEDINDO 17,9 CM
LARG. E 8,6 CM

ALTURA E FRASE
EDUCATIVA NAS

COSTA

UND 3750 R$ 58,00

71 FARDAMENTO
ESCOLAR
(CAMISA)

CAMISA MALHA
PV 33% VISCOSE
E 67% POLIETER
MANGA CURTA
GOLA REDONDA

DE RIBANA
AMARELA COM

ESTAMPA DA
LOGO

MUNICIPAL EM
SUBLIMAÇÃO NA

PARTE DA
FRENTE

MEDINDO 17,9 CM
LARG. E 8,6 CM

ALTURA E FRASE
EDUCATIVA NAS

COSTA

UND 3750 R$ 16,00

SONIA MARIA ASSAD MARTINS – ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 41.501.537/0001-12

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTD. VALOR

UNT.

1250

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LOTE I – CRAS

ITEM DESCR
IÇÃO

MARC
A

UNID. QTD. VALOR

UNT.

10 Camisas
100%
algodão
gola
pólo

MALH
ARIA

ASSAD

UND 20 R$ 28,00

LOTE II – CREAS

ITEM DESCR
IÇÃO

MARC
A

UNID. QTD. VALOR

UNT.

 11 Camisas
100%
algodão
gola
pólo

MALH
ARIA

ASSAD

UND 20 R$ 28,00

LOTE
III –

SCFV

ITEM DESCR
IÇÃO

MARC
A

UNID. QTD. VALOR

UNT.

12 Camisas
100%
algodão
gola
polo

MALH
ARIA

ASSAD

UND 30 R$ 27,50

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

13 Camisas
para
crianças
do
serviço
de convi
vência e
fortaleci
mento
de
vínculos
, 100%
algodão
gola
normal

MALH
ARIA

ASSAD

UND 600 R$ 14,80

14 Conjunt
o
esporte
capoeira
(calça de
elanca e
camisa
de
malha e
corda)
cor
branca

MALH
ARIA

ASSAD

UND 300 R$ 58,00

15 Kimono
s homol
ogados
pela con
federaçã
o
brasileir
a de kar
ate-cbf
para
idades
de 06 a
09 anos,
10 anos
a 12
anos e
13 anos
a 15
anos,16
anos a
17 anos
e 18
anos a
20 anos
sugestão
de
marcas:

MALH
ARIA

ASSAD

UND 100 R$ 198,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

jhion,
vezzo e
ipon. cor
branca.
luvas (
protetor
de maõ)
50
pares/
25 azul,
25 verm
elhas,
protetor
de MAL
HARIA
ASSAD
tórax
inteiro,
cor
branca,
50 protet
ores, 03
protetor
es de
perna,25
azul, 25
vermelh
o, 100
faixas
para
karate ,
50 azul ,
50
vermelh
a , 50
protetor
bucal
simples
obs;
todos os
materiai
s de
karate
deve
conter o
selo de h
omologa
ção da
cbk,
tecido
de micro
fibra

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

16 Camisas
para
idosos
gola
normal
100%
algodão
ou 100%
sublima
ção total

MALH
ARIA

ASSAD

UND 400 R$ 17,50

LOTE IV – CADASTRO ÚNICO / BOLSA FAMILIA

ITEM DESCR
IÇÃO

MARC
A

UNI QTD. VALOR

UNT.

17 Camisas
100%
algodão
gola
polo

MALH
ARIA

ASSAD

UND 50 R$ 28,00

18 Camisas
de
malha
passível
de subli
mação

MALH
ARIA

ASSAD

UND 200 R$ 24,00

LOTE V – CRIANÇA FELIZ

ITEM DESCR
IÇÃO

MARC
A

UNI QTD. VALOR

UNT.

19 Camisas
100%
algodão
gola
polo

MALH
ARIA

ASSAD

UND 20 R$ 35,00

21 Boné MALH
ARIA

ASSAD

UND 10 R$ 10,00

LOTE VI – ACESSUAS TRABALHO

ITEM DESCR
IÇÃO

MARC
A

UNI QTD. VALOR

UNT.

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

22 Camisas
100%
algodão
gola
redonda 

as 100%
algodão
gola
redonda 

MALH
ARIA

ASSAD

UND 150 R$ 23,00

LOTE VII – CAMPANHAS

ITEM DESCR
IÇÃO

MARC
A

UNI QTD.

23 18 de
maio –
camisas
de
malha
passível
de subli
mação 

MALH
ARIA

ASSAD

UND 150

24 12 de
junho –
camisas
de
malha
passível
de subli
mação 

MALH
ARIA

ASSAD

UND 200

25 Ação
cmdca-
camisas
de
malha
passível
de subli
mação.

MALH
ARIA

ASSAD

UND 40 R$ 24,80

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

26 Eleição
conselho
tutelar
-camisas
de
malha
passível
de subli
mação. 

MALH
ARIA

ASSAD

UND 20 R$ 24,80

LOTE VIII – RESIDENCIAL CANAÃ I (APF 402.059-04) e RESIDENCIAL CANAÃ II(APF 407.620-12/

ITEM DESCR
IÇÃO

MARC
A

UNI QTD. VALOR

UNT.

27 Camisas
de
malha
com
estampa
frente e
verso

MALH
ARIA

ASSAD

UND 178 R$ 17,00

28 Camisas
de
malha
com
estampa
frente e
verso

MALH
ARIA

ASSAD

UND 220 R$ 17,00

SECRETARIA MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO

ITEM DESCR
IÇÃO

MARC
A

UNI QTD. VALOR

UNT.

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

29 Camisa
gola
redonda
de
ribana
3,5 cm
malha
pp 100%
poliete
cores
div. tam:
p, m, g,
e gg, e
estampa
em
serigrafi
a na
frente (p
rograma
de destin
ação da
camisa)
e costa
logo
municip
al e
secretari
a de
educaçã
o.

MALH
ARIA

ASSAD

UND 1000 R$ 18,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNI QTD. VALO
R

UNT

56 Campos cirúrgico campo operário de brim
cedro hospitalar.

MALHARIA
ASSAD

UND 100 R$
85,00

57 Campos sala de parto de brim cedro
hospitlar.

MALHARIA
ASSAD

UND 100 R$
86,00

58 Lençol cedro fino hospitalar para repouso
médico.

MALHARIA
ASSAD

UND 100 R$
85,00

59 Lençol cedro fino hospitalar 100%
algodão luva para clínica médica.

MALHARIA
ASSAD

UND 100 R$
49,00

60 Lençol cedro fino hospitalar luva para
centro cirúrigico.

MALHARIA
ASSAD

UND 100 R$
78,00

66 Camisola cedro fino hospitalar para
enrfemaria.

MALHARIA
ASSAD

UND 100 R$
125,00

67 Conjunto de roupa privativa cedro leve
100% algodão.

MALHARIA
ASSAD

UND 100 R$
98,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

68 Campo pacote duplo de lona 100%
algodão 100×100 cm

MALHARIA
ASSAD

UND 100 R$
77,00

COTA EXCLUSIVA PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNI QTD. V. UNIT.

69 fardamento escolar
(short e camiseta)
idade de 04 a 08

anos, short de
elanca na cor azul
Vl 100% polieste e
camiseta branca,

malha V 33%
viscose 67% poliest
gola redonda com
punho amarelo de

ribana 3,5 cm, com
a logo do Vlpio

estampa em
sublimação na

frente nas medidas
17,9 cm de largura
e 8,6 cm de altura,
frase educativa nas

costas.

MALHARIA
ASSAD

Und 3.750 R$ 39,00

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-032/2019-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0101.04391.2019. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, através do Pregoeiro Municipal, torna público aos interessados que
realizará às 08:30 horas do dia 28 de Junho de 2019, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20,
Centro – Vargem Grande/MA, licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial do tipo menor preço por item, tendo por objeto
à Contratação de Empresa especializada no Fornecimento referente ao incentivo Financeiro de Investimento do eixo Estrutura do Programa
Nacional de Qualificação da Assistência Farmacêutica – QUALIFAR – SUS, junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Vargem Grande/MA, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I deste Edital, na Forma da Lei Federal nº 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017 subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. O Edital poderá ser
consultado gratuitamente ou retirado, mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de Documento de
Arrecadação Municipal – DAM, emitido pela Coordenação de Tributos, Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal de Finanças,
situado no endereço supracitado ou através de 2(duas) resmas de Papal A4, no horário das 08:00 às 12:00h. Informações na CPL/PMVG.
Vargem Grande/MA, 12/06/2019. RICARDO BARROS PEREIRA – Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-033/2019-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0101.04409.2019. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, através do Pregoeiro Municipal, torna público aos interessados que
realizará às 11:00 horas do dia 28 de Junho de 2019, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20,
Centro – Vargem Grande/MA, licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial do tipo menor preço por item, tendo por objeto o
Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços para Lavagem de

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

Veículos junto as Frotas de Veículos das Secretarias Municipais de Vargem Grande/MA, Conforme Especificações do Termo de Referência,
Anexo I deste Edital, na Forma da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 004/2017 subsidiada pela Lei
Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou retirado, mediante o recolhimento da importância
de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, emitido pela Coordenação de Tributos,
Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal de Finanças, situado no endereço supracitado ou através de 2(duas) resmas de Papal A4,
no horário das 08:00 às 12:00h. Informações na CPL/PMVG. Vargem Grande/MA, 29/05/2019. RICARDO BARROS PEREIRA –
Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-034/2019-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0101.04412.2019. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, através do Pregoeiro Municipal, torna público aos interessados que
realizará às 09:00 horas do dia 01 de Julho de 2019, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20,
Centro – Vargem Grande/MA, licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial do tipo menor preço por item, tendo por objeto o
Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de Empresa para Fornecimento de Suprimentos e Material Permanente de
Informática destinados as Secretarias Municipais da Prefeitura de Vargem Grande/MA Município de Vargem Grande/MA. Conforme
Especificações do Termo de Referência, Anexo I deste Edital, na Forma da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto
Municipal nº 004/2017 subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou retirado,
mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, emitido
pela Coordenação de Tributos, Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal de Finanças, situado no endereço supracitado ou através
de 2(duas) resmas de Papal A4, no horário das 08:00 às 12:00h. Informações na CPL/PMVG. Vargem Grande/MA, 29/05/2019. RICARDO
BARROS PEREIRA – Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-035/2019-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0101.04413.2019. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, através do Pregoeiro Municipal, torna público aos interessados que
realizará às 14:30 horas do dia 01 de Julho de 2019, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20,
Centro – Vargem Grande/MA, licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial do tipo menor preço por item, tendo por objeto o
Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa especializada para o Fornecimento de Peças e Manutenção para
os Veículos Leves, Pesados e Máquinas que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA). Conforme Especificações
do Termo de Referência, Anexo I deste Edital, na Forma da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 004/2017
subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou retirado, mediante o
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, emitido pela
Coordenação de Tributos, Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal de Finanças, situado no endereço supracitado ou através de
2(duas) resmas de Papal A4, no horário das 08:00 às 12:00h. Informações na CPL/PMVG. Vargem Grande/MA, 29/05/2019. RICARDO
BARROS PEREIRA – Pregoeiro Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190270.ORIGEM: PREGÃO Nº 025/2018-SRP.CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA.CONTRATADA(O): L.F. PRODUÇÕES EIRELI-ME.OBJETO: O Presente Contrato tem como objeto a contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Organização de Eventos, para organização e realização do São João de Vargem
Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 121.790,90 (cento e vinte e um mil, setecentos e noventa reais e noventa centavos).PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0107.133920014.0.191 Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$ 121.790,90 (Fonte:
0100000000- Recursos Ordinários – R$ 21.790,90/Fonte: 0124000055- Transf. de Convênio Estados Vinc. à outros-
R$ 100.000,00).VIGÊNCIA: 10 de Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.DATA DA ASSINATURA: 10 de Junho de
2019.FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO.Secretário Municipal de Cultura.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190271.ORIGEM: PREGÃO Nº 025/2018-SRP.CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA.CONTRATADA(O): L.F. PRODUÇÕES EIRELI-ME.OBJETO: O Presente Contrato tem como objeto a contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Organização de Eventos, para organização e realização do Festejo de São Raimundo
Nonato dos Mulundus 2019, do município de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 437.167,95 (quatrocentos e trinta e sete mil, cento
e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0107.133920014.0.191

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$ 437.167,95.VIGÊNCIA: 12 de Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.DATA DA
ASSINATURA: 12 de Junho de 2019.FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO.Secretário Municipal de Cultura.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 13 de junho de 2019

http://www.tcpdf.org

